
令和元年５月２０日 

保 護 者 様 

 

岐阜県立不破高等学校 

校長 内木  晃 

 

職員の勤務時間外の留守番電話への切替について 

 

 若葉萌える好季節となりました。保護者の皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、本校では昨年７月から「自動メッセージ機能付き電話機」を導入しております。平日の夜間や

土・日・祝日等の勤務時間外の電話の着信については、「自動応答メッセージ」が流れ、学校に電話が

つながりません。 

 保護者の皆様には、大変ご不便をおかけしますが、何とぞご理解とご協力を賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 設定時間  以下の時間は留守番電話のメッセージ応答となります。メッセージを残すことはでき 

ません。 

○ 授 業 日   ： ７時４５分～１７時を除く時間 

○ 土日・祝日   ： 終日 

○ 長期休業中の平日： ８時３０分～１７時を除く時間 

 

２ 欠席連絡  授業日の欠席連絡は、８時～８時３０分の間にお願いします。 

 

３ 緊 急 時  （１）交通事故の場合は、直接、警察署（１１０番）・消防署（１１９番）に連絡を

とっていただきますようお願いします。なお、翌朝、学校へのご連絡をお願い

いたします。 

        （２）命の危険があるような場合、最寄りの警察署または以下の２４時間対応窓口に

ご連絡をお願いします。 

           ・子供ＳＯＳ２４         ０１２０－０－７８３１０ 

           ・青少年ＳＯＳセンター      ０１２０－２４７－５０５ 

           ・ヤングテレフォンコーナー（県警本部少年サポートセンター） 

                            ０１２０－７８３－８００ 

        （３）その他の事案につきましては、翌日、担当職員までご相談ください。 

 


